



INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA
DIRECCIÓN GENERAL

Santa María Tonantzintla, Puebla a 30 de enero de 2020

OFICIO NO DG/041/2020

MTRA. MARTA CLARA FERREYRA BELTRÁN

Directora General de Autonomía y Empoderamiento para la Igualdad Sustantiva Instituto Nacional de las Mujeres P r e s e n t e.

Estimada Mtra. Ferreyra,

Derivado de la Convocatoria Abierta del Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica (INAOE), llevada a cabo en 2017; y de conformidad con lo dispuesto en el Protocolo para la prevención, atención y sanción del hostigamiento sexual y acoso sexual, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 26 de noviembre de 2019, remito a Usted el Directorio actualizado con la designación de las Personas Consejeras quienes orientarán y acompañarán a las presuntas víctimas por Hostigamiento sexual o Acoso sexual.

Nombre:

Claudia Reyes Betanzo

Cargo:

Investigadora de la Coordinación de Electrónica

Correo:

<u>creyes@inaoep.mx</u>

Teléfono:

222 2 66 31 00 ext. 1422

Dirección:

INAOE Calle Luis Enrique Erro No. 1 Santa María Tonantzintla, Puebla

Nombre:

María Teresa Sanz Pascual

Cargo:

Investigadora de la Coordinación de Electrónica

Correo:

materesa@inaoep.mx

Teléfono:

222 2 66 31 00 ext, 1402

Dirección:

INAOE Calle Luis Enrique Erro No. 1 Santa María Tonantzintla, Puebla

Cabe mencionar que dichos nombramientos corresponden a su ratificación por el periodo 2019-2021.

Sin más por el momento, aproyecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente,

C.c.p.

DR. EDMUNDO ANTONIO GUTIÉRREZ DOMÍNGUEZ

Director General Interino

Secretaría de la Función Pública Dra. María Margarita Argüelles Gómež.- Titular del OIC en el INAOE

Lic. Miguel Ángel Barrera Márquez.- Presidente del Comité de Ética y de Prevención de conflictos de Interés en el INAOE Lic. María Verónica Méndez Andrade.- Jefa del Departamento de Prestaciones y Relaciones Laborales en el INAOE y

Dr. Ares Nahim Mejía Alcántara.- Titular de la Unidad de Ética, Integridad Pública y Prevención de Conflictos de Intereses,

Enlace Institucional de Proigualdad de Género del INAOE

2020 LEONA VICARIO

OVRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica Calle Luis Enrique Erro No.1 Santa María Tonantzintla, Puebla-México C.P. 72840 Tel: (222) 247 2044 www.inaoep.mx